



Tilsynsnotat for Menighedens børnehave 2022

Tilsynsnotatet beskriver:

- Konklusionen på det pædagogiske tilsyn
- En sammenfatning af de emner, der er blevet talt om til tilsyns- og kvalitetssamtalen
- Fokuspunkter for den fremadrettede udvikling af den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet

Institution: Menighedens børnehave

Dato for tilsynsbesøg: 19.01.2023

Tilsynsførende: Sarah Wibrand og Anne Søgaard

Dato for tilsyns- og kvalitetssamtale: 26.01.2023

<p>Konklusion på tilsynet</p> <p>Hvad viser tilsynet? <i>(her noteres, om institutionen lever op til intentionerne i dagtilbudsloven, eller om tilsynet giver anledning til opfølgning eller skærpet tilsyn).</i></p>	<p>Dagtilbuddet lever op til intentionerne i dagtilbudsloven og kommunens kvalitetskrav.</p> <p>Ingen anledning til skærpet tilsyn.</p>
<p>Sammenfatning</p> <p><i>Her skrives, hvem der deltog i tilsyns- og kvalitetssamtalen, hvilke emner der blev talt om – et kort referat.</i></p>	<p>Deltagere:</p> <p>Centerchef Rasmus Souschef BSK: Mie Tilsynsførende Anne (og Sarah fraværende) Pædagogisk leder Kirsten Medarbejder repræsentant Søren Forældre repræsentant Monika</p> <p>Kort referat:</p> <ul style="list-style-type: none">- Nærværende og nysgerrige medarbejdere, som ser børnenes perspektiv og følger børnenes spor.- Stort fokus på at anvise og guide børnene.- Stærk faglig kultur, hvor personalet tager ansvar for børns læring og der er et tydeligt børnesyn.

	<ul style="list-style-type: none"> - Ingen synlig fast struktur og regler, men alligevel kender alt personale deres roller og børnene er ikke i tvivl om hvad de skal, hvornår og med hvem. - Opmærksomhed på at skabe rum og plads til ro og fordybelse, "stille zoner". - Fokus på forældresamarbejde. Sammen kan vi sikre barnet trivsel, udvikling og læring. Gensidig respekt og nysgerrighed.
<p>Fremadrettede fokuspunkter i udviklingen af den pædagogiske kvalitet</p> <p><i>På baggrund af drøftelserne i tilsyns- og kvalitetssamtalen, og leder/medarbejdernes egne vurderinger, er det aftalt, at der i institutionens udvikling af pædagogisk praksis, skal være følgende fokuspunkter i den kommende periode:</i></p> <p><i>(Lederen udarbejder efterfølgende en handleplan for, hvorledes fokuspunkterne omsættes til pædagogisk praksis).</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. At opretholde det bærende kultur og børnesyn, særligt ved opstart af nye ansatte, forældre og børn. 2. At arbejde med "stille zoner", som giver mere plads til rolige kroppe og fordybelseslege. 3. At fortsætte arbejdet med at sikre deltagelsesmuligheder for alle børn.
<p>Opfølgning på fokuspunkter fra sidste tilsyn (XXXX)</p>	